
Muzeum literatury 
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ DÍLA 

kterou podle občanského a autorského zákona uzavírají: 

Článek I. 
Smluvní strany 

Památník národního písemnictví 
Muzeum literatury 
Pelléova 22/44, 160 00 Praha 6 
Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem 
IČ: 00023311 
č.ú.: 10437011/0710 
email:  
tel.:
Není plátce DPH 
dále jen Objednatel 

a 

Název: Ing. arch. Josef Pleskot, AP atelier 
Adresa: Komunardů 1529/6 
zastoupený jednatelem Ing. arch. Josefem Pleskotem 
IČO: 14908352, DIČ: CZ 521203124 
č.ú.: 482542071/0100 
email:  
tel.:
Je plátce DPH! 
dále jen Zhotovitel 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou architektonické návrhy výstavy s pracovním názvem 
„Au los", která je pořádána u příležitosti předání kolekce Nakladatelství Aul os. 
Návrhy obsahují technickou specifikaci jednotlivých architektonických objektů a provádění autorského 
dozoru nad výrobou výstavy. 
Výstava bude prezentována veřejnosti od 30. 11. 2023 v Muzeu literatury, Pelléova 44/22, Praha 6. Může 
být také prezentována i na jiných místech v ČR a v zahraničí bez časového omezení. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně (prostřednictvím svých zaměstnanců), použije-li činnosti třetí 
osoby, zavazuje se, že se s touto osobou sám a na svůj náklad vypořádá, a to včetně autorských práv tak, aby 
Objednatel získal licenci k dílu dohodnutou v této smlouvě. Neučiní-li tak, odpovídá Objednateli za vzniklou 
škodu. 

3. Účastníci této smlouvy se zavazují poskytovat si vzájemně potřebnou součinnost tak, aby účel této 
smlouvy byl naplněn. Zhotovitel se zavazuje při vytvoření díla aktivně spolupracovat, zejména · 
s ředitelem Objednatele Zdeňkem Freislebenem (tel. , e-mail: ), 
s autorem výstavy: Josef Pleskot+ tým ( , ) 
s produkční výstavy: Tým ML 
a s kurátorkou výstavy: Tým ML 

Památník národního písemnictví/Muzeum literatury, Pelléova 22/44, Praha 6 - Bubeneč 
www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz 



Muzeum literatury 
a) 121.000, - Kč vč. DPH po řádném předání ideového návrhu výstavy do 15.12.2023. 
b) 0,00 - Kč vč. DPH po předání kompletních architektonické studie a vizualizace, nákresů 

a technické specifikace do října 2023. 
c) 121.000, - Kč vč. DPH po uskutečnění autorského dozoru nad výrobou výstavy do 30.11.2023. 

Celkem honorář činí 121.000, - Kč včetně DPH. 

2. Dohodnutá cena je konečná a nesmí být zvyšována, a to ani v části ceny týkající se všech souvisejících 
nákladů, např. nákladů na tisk, materiál, dopravu apod. 

Článek VI. 
Fakturace 

l. Zhotovitel je oprávněn fakturovat svou odměnu až po převzetí každé jednotlivé části díla. Faktury musí 
obsahovat předepsané náležitosti tak, aby byly účetními doklady, jinak jejich splatnost nenastane. 

2. Faktury budou mít splatnost 14 dnů ode dne doručení Objednateli na email  

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

l. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, zveřejnění smlouvy zajistí Objednatel. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinnosti, kterým je 
např. prodlení s předáním části díla o více než 7 dní. Odstoupení musí být provedeno písemně aje účinné ke 
dni jeho doručení Zhotoviteli. 

3. Změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze v písemné formě na základě vzájemné dohody 
smluvních stran. 

4 Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí a 
potvrzují, že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

V Praze, dne 13. 11. 2023 

/ 

Ing. arch. Josef P eskot, · ednatel 
za Zhotovitele 

Památník národního písemnictví/Muzeum literatury, Pelléova 22/44, Praha 6- Bubeneč 
www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz 




